注册地址： 天津市滨海新区中心商务区水线路2号增1号于家堡金融区服务中心

101-30

经营范围：人寿保险、健康保险、意外伤害保险等各类人身保险业务；上述业务的再保

险业务；国家法律、法规允许的保险资金运用业务；经中国保监会批准的其他业务。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

8、华泰柏瑞基金管理有限公司

企业性质：有限责任公司（中外合资）

注册资本：20,000万元

法定代表人：齐亮

注册地址：上海市浦东新区民生路1199弄上海证大五道口广场1号17层

经营范围：基金管理业务；发起设立基金；中国证监会批准的其他业务。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

9、金鹰基金管理有限公司

企业性质：有限责任公司（台港澳与境内合资）

注册资本：25,000万元

法定代表人：凌富华

注册地址：广东省珠海市吉大九洲大道东段商业银行大厦7楼16单元

经营范围：基金募集、基金销售、资产管理、特定客户资产管理和中国证监会许可的其

他业务。 （依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

公司本次9名发行对象中，最终配售对象上海汽车集团股权投资有限公司、华夏人寿保

险股份有限公司2家投资者不在《中华人民共和国证券投资基金法》、《私募投资基金监督

管理暂行办法》以及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》所规定的登记备

案范围内，无需履行相关的登记备案手续；最终配售对象泓德基金管理有限公司、华泰柏瑞

基金管理有限公司2家投资者以公募产品认购、以公募基金产品参与本次发行的认购，故不

在《中华人民共和国证券投资基金法》、《私募投资基金监督管理暂行办法》以及《私募投

资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》所规定的登记备案范围内，无需履行相关的登

记备案手续；最终配售对象安徽省铁路建设投资基金有限公司、安徽中安资本投资基金有

限公司、招商财富资产管理有限公司、宝盈基金管理有限公司、金鹰基金管理有限公司5家

投资者及其管理的产品已按《中华人民共和国证券投资基金法》的相关规定完成登记和备

案程序。

（三）本次发行对象与公司的关联关系

上述发行对象与本公司不存在关联关系。

（四）发行对象及其关联方与公司最近一年重大交易情况

上述发行对象及其关联方最近一年与本公司未发生重大交易。

（五）发行对象及其关联方与公司未来交易的安排

对于发行对象及其关联方与本公司未来可能发生的交易，公司将严格按照公司章程及

相关法律法规的要求，履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

三、本次发行前后公司前10名股东变化

（一）本次发行前公司前10名股东持股情况

截至2015年9月30日，公司前10名股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量

（

股

）

持股比例

（%）

1

北京京运通达投资有限公司

1,148,023,808 66.76

2

中国证券金融股份有限公司

51,418,098 2.99

3

中央汇金投资有限责任公司

16,982,200 0.99

4

江信基金

－

光大银行

－

胡丽群

12,507,505 0.73

5

北京乾元盛创业投资有限责任公司

11,409,304 0.66

6

长安基金

－

光大银行

－

王耀沃

8,000,000 0.47

7

李华荣

6,400,000 0.37

8

中国工商银行股份有限公司

－

南方大数据

100

指数证券投资基金

5,902,400 0.34

9

苏少强

5,120,000 0.30

10

陈升丹

4,694,782 0.27

（二）本次发行后公司前10名股东持股情况

本次发行后，截至股份登记日2015年11月26日，公司前10名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量

（

股

）

持股比例

（%）

1

北京京运通达投资有限公司

1,148,023,808 57.60

2

华夏人寿保险股份有限公司

－

万能保险产

品

54,695,431 2.74

3

中国证券金融股份有限公司

51,418,098 2.58

4

上海汽车集团股权投资有限公司

50,761,420 2.55

5

安徽省铁路建设投资基金有限公司

27,921,637 1.40

6

安徽中安资本投资基金有限公司

27,921,637 1.40

7

招商财富

－

招商银行

－

宝聚昌

1

号专项资产

管理计划

27,918,781 1.40

8

宝盈基金

－

浦发银行

－

平安信托

－

平安财

富

*

创赢六号集合资金信托计划

27,411,167 1.38

9

中国工商银行股份有限公司

－

华泰柏瑞惠

利灵活配置混合型证券投资基金

27,347,716 1.37

10

中国工商银行股份有限公司

－

泓德泓富灵

活配置混合型证券投资基金

25,380,710 1.27

（三）本次发行未导致公司控制权发生变化

本次发行前， 公司的控股股东北京京运通达投资有限公司持有公司66.76%的股份，实

际控制人为冯焕培和范朝霞夫妇。 发行完成后， 北京京运通达投资有限公司持有公司

57.60%的股份，实际控制人仍为冯焕培和范朝霞夫妇，其作为公司控股股东及实际控制人

的地位没有改变。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

单位：股

股份类别

本次发行前 本次变动 本次发行后

股份数量

占总股本比

例

股份数量 股份数量

占总股本比

例

一

、

有限售 条件

的流通股

1,148,023,808 66.76% 273,477,157 1,421,500,965 71.32%

二

、

无限售 条件

的流通股

571,516,736 33.24% 0 571,516,736 28.68%

三

、

股份总数

1,719,540,544 100.00% 273,477,157 1,993,017,701 100.00%

五、管理层讨论与分析

（一）对公司业务与收入结构的影响

本次非公开发行股票后，公司将增加150MW屋顶分布式光伏发电能力和年产300万套

国V高效净化汽车尾气稀土催化剂的能力， 有利于完善公司在新能源行业和汽车尾气催化

剂行业的战略布局，有利于增强抵御现有业务所处行业周期性波动风险的能力，对实现公

司长期可持续发展具有重要的战略意义。 产品结构的丰富及产业链的延伸将降低公司的经

营风险，提高公司的盈利能力和综合竞争力，对公司的未来可持续发展具有重要意义。

（二）对公司章程、股东结构与高管人员结构的影响

本次发行完成后，公司股本将相应增加，公司原股东的持股比例也将相应发生变化。 本

次发行完成后，北京京运通达投资有限公司仍为公司的控股股东。 公司将按照发行的实际

情况对公司章程中与股本相关的条款进行修改，并办理工商变更登记。 本次非公开发行不

会导致公司高管人员结构发生变化。

（三）对公司财务状况的影响

本次发行完成后，公司的资产总额与净资产总额将同时增加，公司财务结构更趋合理，

公司的资金实力将得到有效提升，有利于降低公司的财务风险和财务费用，提高向银行等

金融机构债务融资的能力，支持公司经营业务发展。

（四）对公司盈利能力的影响

本次发行募集资金投资项目投产后，将有利于扩大公司市场份额和影响力，提升公司

的盈利能力，增强公司的综合竞争力。